Catálogo Distribuición
2013
Desmontables Soldados Disipadores Solares
AquaMicro
AquaEasyMiniCity
Desde que en 1938 presentara el primer intercambiador de placas, Alfa Laval se ha convertido
en el proveedor global líder en productos de intercambio de calor, indicados especialmente para
soluciones de ingeniería.

Mallorca
Aeroenfriadores en V
Termosoldado
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex. PVP
20 T2-BFG/7H 7 0,9 1 0,4 0,3 3/4" 610 €
40 T2-BFG/10H 10 1,8 1,5 0,8 0,5 3/4" 656 €
60 T2-BFG/13H 13 2,7 2,4 1,1 0,6 3/4" 702 €
80 T2-BFG/16H 16 3,5 2,8 1,5 0,8 3/4" 748 €
100 T2-BFG/20H 20 4,4 3,2 1,9 0,9 3/4" 809 €
120 M3-FG/18M 18 5,3 3 2,3 0,8 1"1/4 1.493 €
150 M3-FG/22M 22 6,7 3,2 2,9 0,8 1"1/4 1.555 €
200 M3-FG/28M 28 8,9 3,7 3,8 0,9 1"1/4 1.684 €
250 M3-FG/34M 34 11,1 4,3 4,8 1 1"1/4 1.778 €
300 M3-FG/40M 40 13,3 4,9 5,7 1,1 1"1/4 1.872 €
350 M6-MFG/15L 15 15,5 2,6 6,7 0,6 2" 2.353 €
400 M6-MFG/16L 16 17,7 2,7 7,7 0,7 2" 2.392 €
450 M6-MFG/18L 18 20 2,7 8,6 0,7 2" 2.470 €
500 M6-MFG/20L 20 22,2 2,8 9,6 0,7 2" 2.548 €
550 M6-MFG/21L 21 24,4 3,3 10,5 0,8 2" 2.587 €
600 M6-MFG/22L 22 26,6 3,4 11,5 0,9 2" 2.670 €
650 M6-MFG/24L 24 28,8 3,5 12,4 0,9 2" 2.748 €
700 M6-MFG/26L 26 31 3,5 13,4 0,9 2" 2.826 €
750 M6-MFG/27L 27 33,3 4 14,3 0,9 2" 2.865 €
800 M6-MFG/29L 29 35,5 4,1 15,3 0,9 2" 3.004 €
﻿agua 80->60 / agua 10->55
6
Tablas de selección de intercambiador
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-9H 9 0,4 0,6 0,2 0,1         187 €
20 CBH16-9H 9 0,9 2,1 0,4 0,5         187 €
40 CBH16-13H 13 1,8 3,7 0,8 0,8 223 €
60 CBH16-17H 17 2,7 5 1,1 1,1 258 €
80 CBH16-25H 25 3,5 4,7 1,5 1 329 €
100 CB30-18M 18 4,4 1,5 1,9 0,5 435 €
120 CB30-18M 18 5,3 2,1 2,3 0,6 435 €
150 CB30-24M 24 6,7 1,9 2,9 0,6 497 €
170 CB30-24M 24 7,5 2,5 3,3 0,8 497 €
200 CB30-34M 34 8,9 2 3,8 0,7 594 €
﻿agua 80->60 / agua 10->55
80ºC
80ºC
60ºC

55ºC
10ºC
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/6H 6 0,9 1 0,4 0,5 3/4" 595 €
40 T2-BFG/8H 8 1,8 2,2 0,8 0,9 3/4" 626 €
60 T2-BFG/11H 11 2,7 3,2 1,1 0,8 3/4" 671 €
80 T2-BFG/14H 14 3,5 3,3 1,5 1 3/4" 717 €
100 T2-BFG/18H 18 4,4 3,6 1,9 1 3/4" 779 €
120 M3-FG/16M 16 5,3 3,6 2,3 1 1"1/4 1.461 €
150 M3-FG/20M 20 6,7 3,8 2,9 1 1"1/4 1.524 €
200 M3-FG/26M 26 8,9 4,2 3,8 1 1"1/4 1.618 €
250 M3-FG/32M 32 11,1 4,7 4,8 1,1 1"1/4 1.747 €
300 M3-FG/40M 40 13,3 4,9 5,7 1,1 1"1/4 1.872 €
350 M6-MFM/12L 12 15,5 3,4 6,7 1,1 2" 2.236 €
400 M6-MFM/14L 14 17,7 3,3 7,7 1 2" 2.314 €
450 M6-MFM/16L 16 20 3,3 8,6 0,9 2" 2.392 €
500 M6-MFM/18L 18 22,2 3,3 9,6 0,9 2" 2.470 €
550 M6-MFM/20L 20 24,4 3,3 10,5 0,9 2" 2.548 €
600 M6-MFM/20L 20 26,6 3,9 11,5 1 2" 2.548 €
650 M6-MFM/22L 22 28,8 3,9 12,4 1 2" 2.670 €
700 M6-MFM/24L 24 31 3,9 13,4 1 2" 2.748 €
750 M6-MFM/26L 26 33,3 4 14,3 1 2" 2.826 €
800 M6-MFM/26L 26 35,5 4,5 15,3 1,1 2" 2.826 €
 ﻿agua 85->65 / agua 10->55
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1

Tablas de selección de intercambiador
45ºC
Termosoldado
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex. PVP
10 M3-FG/8H 8 0,9 1,2 0,9 1,8 1"1/4 1.338 €
15 M3-FG/10H 10 1,7 0,4 1,3 2,3 1"1/5 1.367 €
20 M3-FG/12H 12 1,8 2,1 1,7 2,6 1"1/6 1.399 €
30 M3-FG/16H 16 2,7 2,7 2,6 3 1"1/7 1.461 €
40 M3-FG/20H 20 3,6 3 3,5 3,3 1"1/8 1.524 €
50 M3-FG/25H 25 4,5 3,3 4,3 2,9 1"1/9 1.603 €
60 M3-FG/30H 30 5,5 3,2 5,2 3,2 1"1/10 1.715 €
70 M3-FG/34H 34 6,4 3,4 6,1 3,4 1"1/11 1.778 €
80 M3-FG/40H 40 7,3 3,4 6,9 3,3 1"1/12 1.872 €
90 M3-FG/46H 46 8,2 3,4 7,8 3,2 1"1/13 1.967 €
100 M3-FG/52H 52 9,1 3,4 8,7 3,2 1"1/14 2.061 €
110 M3-FG/55H 55 10 3,8 9,6 3,4 1"1/15 2.108 €
120 M6-FM/16L 16 10,9 2,8 10,4 3 2" 2.421 €
130 M6-FM/17L 17 11,8 3,2 11,3 2,7 2" 2.462 €
140 M6-FM/18L 18 12,7 3 12,2 3,1 2" 2.502 €
150 M6-FM/19L 19 13,6 3,4 13 2,9 2" 2.543 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 35->45
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-13H 13 0,9 1,2 0,9 1         223 €
20 CBH16-25H 25 1,8 1,5 1,7 1,3 329 €
40 CB30-24H 24 3,6 2,5 3,5 2,5 497 €
60 CB30-34H 34 5,5 3,1 5,2 3 594 €
80 CB30-50H 50 7,3 3,1 6,9 2,8 756 €
100 CB30-60H 60 9,1 3,8 8,7 3,5 855 €
120 CB30-70H 70 10,9 3,3 10,4 4,2 953 €
150 CB110-30M 30 13,6 3,1 13 2,4 2.060 €
170 CB110-30M 30 15,4 3,9 14,8 3 2.060 €
200 CB110-38M 38 18,2 3,5 17,4 2,8 2.407 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 35->45
55ºC
45ºC
45ºC
35ºC
9
Tablas de selección de intercambiador
50ºC
Termosoldado
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex. PVP
10 TL3-BFG/7M 7 0,9 3 0,9 2,6 1"1/4 1.258 €
15 TL3-BFG/10M 10 1,7 2,5 1,3 3,3 1"1/4 1.334 €
20 TL3-BFG/13M 13 1,8 3 1,7 2,6 1"1/4 1.410 €
30 TL3-BFG/18M 18 2,7 3,1 2,6 3,3 1"1/4 1.536 €
40 TL3-BFG/24M 24 3,6 3,1 3,5 3,2 1"1/4 1.687 €
50 TL3-BFG/30M 30 4,5 3,2 4,3 3,1 1"1/4 1.856 €
60 TL3-BFG/36M 36 5,5 3,3 5,2 3,1 1"1/4 2.007 €
70 TL3-BFG/40M 40 6,4 3,6 6,1 3,5 1"1/4 2.108 €
80 M6-FM/22H 22 7,3 3,1 6,9 3,4 2" 2.666 €
90 M6-FM/25H 25 8,2 3,3 7,8 3 2" 2.788 €
100 M6-FM/27H 27 9,1 3,4 8,7 3,1 2" 2.870 €
110 M6-FM/30H 30 10 3,1 9,6 3,3 2" 2.992 €
120 M6-FM/32H 32 10,9 3,3 10,4 3,4 2" 3.117 €
130 M6-FM/35H 35 11,8 3,4 11,3 3,1 2" 3.239 €
140 M6-FM/38H 38 12,7 3,2 12,2 3,3 2" 3.362 €
150 M6-FM/40H 40 13,6 3,3 13 3,4 2" 3.443 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 40->50
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH18-15H 15 0,9 1,5 0,9 1,3         277 €
20 CBH18-23H 23 1,8 2,5 1,7 2,2 347 €
40 CB60-20M 20 3,6 3,5 3,5 3,7 605 €
60 CB60-40M 40 5,5 2,2 5,2 2,3 940 €
80 CB60-50M 50 7,3 2,6 6,9 2,9 1.107 €
100 CB60-60M 60 9,1 3 8,7 3,6 1.270 €
120 CB60-80M 80 10,9 2,8 10,4 3,8 1.602 €
150 CB110-46H 46 13,6 3 13 2,8 2.895 €
170 CB110-54H 54 15,4 3,6 14,8 2,9 3.161 €
200 CB110-64H 64 18,2 3,6 17,4 2,9 3.245 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 40->50
55ºC
45ºC
50ºC
40ºC
Termosoldado
80ºC
60ºC 40ºC
50ºC
10
Tablas de selección de intercambiador
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/7H 7 0,9 1 1,7 3,8 3/4" 610 €
40 T2-BFG/12H 12 1,7 1,6 3,4 4,4 3/4" 687 €
60 T2-BFG/20H 20 2,6 1,4 5,2 4,8 3/4" 809 €
80 M3-FG/20H 20 3,4 1,4 6,9 4,4 1"1/4 1.524 €
100 M3-FG/24H 24 4,3 1,5 8,6 4,9 1"1/4 1.587 €
120 M3-FG/29H 29 5,2 0,9 10,3 3,4 1"1/4 1.700 €
150 M3-FG/36L 36 6,5 1,1 12,9 3,9 1"1/4 1.810 €
200 T5-MFG/20L 20 8,6 1,6 17,2 5 1"1/4 2.077 €
250 T5-MFG/26L 26 10,8 1,5 21,6 4,9 1"1/4 2.391 €
300 M6-MFM/18L 18 12,9 1,5 25,,9 4,9 2" 2.470 €
350 M6-MFM/22L 22 15,1 1,4 30,2 4,7 2" 2.670 €
400 M6-MFM/24L 24 17,7 1,6 34,8 5,3 2" 2.748 €
450 M6-MFM/28L 28 20 1,5 39,2 5,3 2" 2.904 €
500 M6-MFM/34L 34 22,2 1,4 42,5 5 2" 3.199 €
550 M6-MFM/38L 38 24,4 1,5 47,9 5,3 2" 3.355 €
600 M10-MFM/18L 18 26,6 1,4 52,2 4,4 DN100 4.204 €
650 M10-MFM/19L 19 28,8 1,3 56,6 5,1 DN100 4.280 €
700 M10-MFM/20L 20 31 1,5 60,9 4,9 DN100 4.356 €
750 M10-MFM/22L 22 33,3 1,5 65,3 4,7 DN100 4.507 €
800 M10-MFM/24L 24 35,5 1,4 69,6 4,6 DN100 4.791 €
agua 80 ->60 / agua 40 ->50
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-9A 9 0,4 1 0,9 1,5         187 €
20 CBH16-13A 13 0,9 1,8 1,7 2,8 223 €
40 CBH16-25A 25 1,7 2 3,5 3,7 329 €
60 CB30-18L 18 2,6 4,6 5,2 1,2 435 €
80 CB30-18M 18 3,4 1,3 6,9 3,7 435 €
100 CB30-24M 24 4,3 1,3 8,6 3,5 497 €
120 CB30-24M 24 5,2 1,8 10,3 4,9 497 €
150 CB30-34M 34 6,5 1,8 13 4,5 594 €
170 CB110-20L 20 7,3 0,9 14,7 2,9 1.405 €
200 CB110-20L 20 8,6 1,2 17,2 3,9 1.405 €
agua 80 ->60 / agua 40 ->50
11
Termosoldado
85ºC
65ºC 40ºC
50ºC
Tablas de selección de intercambiador
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/6H 6 0,9 2,1 1,7 3,9 3/4" 595 €
40 T2-BFG/12H 12 1,7 1,6 3,4 4,4 3/4" 687 €
60 T2-BFG/20H 20 2,6 1,4 5,2 4,8 3/4" 809 €
80 M3-FG/16L 16 3,6 1,2 7 3,6 1"1/4 1.466 €
100 M3-FG/18L 18 4,4 1,5 8,7 4,5 1"1/4 1.495 €
120 M3-FG/22L 22 5,3 1,4 10,4 4,7 1"1/4 1.554 €
150 M3-FG/30L 30 6,7 1,3 13,1 4,7 1"1/4 1.705 €
200 T5-MFG/20L 20 8,9 1,6 17,4 5 1"1/4 2.077 €
250 T5-MFG/26L 26 11,1 1,5 21,8 4,9 1"1/4 2.391 €
300 M6-MFM/18L 18 13,3 1,5 26,1 4,9 2" 2.470 €
350 M6-MFM/22L 22 15,6 1,4 30,5 4,7 2" 2.670 €

Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-9A 9 0,4 1 0,9 1,5         187 €
20 CBH16-13A 13 0,9 1,8 1,7 2,8 223 €
40 CBH16-25A 25 1,7 2 3,5 3,7 329 €
60 CB30-18L 18 2,6 0,5 5,2 1,2 435 €
80 CB30-18L 18 3,4 0,8 6,9 2 435 €
100 CB30-18L 18 4,3 1,2 8,6 3,1 435 €
120 CB30-24L 24 5,2 1,1 10,3 2,8 497 €
150 CB30-24L 24 6,5 1,,7 13 4,4 497 €
170 CB110-20L 20 7,3 0,9 14,7 2,9 1.405 €
200 CB110-20L 20 8,6 1,2 17,3 3,9 1.405 €
agua 85 ->65 / agua 40 ->50
12
Tablas de selección de intercambiador
80ºC
Termosoldado
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 TL3-BFG/8L 8 0,9 1,1 0,9 0,7 1"1/4 1.283 €
40 TL3-BFG/11L 11 1,8 1,6 1,7 1,6 1"1/4 1.359 €
60 TL3-BFG/15L 15 2,7 1,8 2,6 1,9 1"1/4 1.460 €
80 TL3-BFG/18L 18 3,5 2,5 3,5 2 1"1/4 1.536 €
100 TL3-BFG/21L 21 4,4 2,5 4,4 2,6 1"1/4 1.612 €
120 TL3-BFG/25L 25 5,3 2,6 5,2 2,6 1"1/4 1.713 €
150 TL3-BFG/30L 22 6,7 3 6,6 2,8 1"1/4 1.856 €
200 T5-BFG/24M 24 8,9 5 8,7 4,3 1"1/4 2.074 €
250 T5-BFG/29M 29 11,1 4,9 10,9 5 1"1/4 2.319 €
300 T5-BFG/35M 35 13,3 4,9 13,1 4,9 1"1/4 2.508 €
350 T5-BFG/43M 43 15,5 4,4 15,3 4,5 1"1/4 2.759 €
400 M6-FM/33M 33 17,7 3,4 17,5 3,5 2" 3.158 €
450 M6-FM/36M 36 20 3,9 19,7 3,5 2" 3.280 €
500 M6-FM/40M 40 22,2 3,9 21,8 3,6 2" 3.443 €
550 M6-FM/44M 44 24,4 3,9 24 3,7 2" 3.603 €
600 M6-FM/47M 47 26,6 4 26,2 4,1 2" 3.723 €
650 M6-FM/51M 51 28,8 4,1 28,4 4,1 2" 3.883 €
700 M6-FM/54M 54 31 4,4 30,6 4,2 2" 4.003 €
750 M6-FM/58M 58 33,3 4,5 32,8 4,3 2" 4.163 €
800 M6-FM/62M 62 35,5 4,6 35 4,4 2" 4.323 €
agua 80->60 / agua 50->70
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-13H 13 0,4 0,2 0,4 0,2         223 €
20 CBH18-15H 15 0,9 1,2 0,9 1,2 277 €
40 CBH18-23H 23 1,8 2,1 1,7 2,1 347 €
60 CBH18-29H 29 2,7 3,1 2,6 3,1 396 €
80 CBH18-39H 39 3,5 3,6 3,5 3,6 480 €
100 CB60-20L 20 4,4 3,5 4,4 2,7 605 €
120 CB60-30L 30 5,3 2,4 5,2 1,9 772 €
150 CB60-30L 30 6,7 3,7 6,6 2,9 772 €
170 CB60-30L 30 7,5 4,7 7,4 3,6 772 €
200 CB60-40L 40 8,9 4,2 8,7 3,1 940 €
agua 80->60 / agua 50->70
80ºC
60ºC
50ºC

Tablas de selección de intercambiador
Termosoldado
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/14H 14 0,9 0,3 0,9 0,2 3/4" 717 €
40 T2-BFG/25H 25 1,8 0,5 1,7 0,5 3/4" 886 €
60 M3-FG/17H 17 2,7 2,2 2,6 2,3 1"1/4 1.477 €
80 M3-FG/21H 21 3,6 2,7 3,5 2,7 1"1/4 1.540 €
100 M3-FG/25H 25 4,4 2,9 4,4 2,9 1"1/4 1.603 €
120 M3-FG/29H 29 5,3 3,1 5,2 3,2 1"1/4 1.700 €
150 M3-FG/36H 36 6,7 3,4 6,6 3,1 1"1/4 1.810 €
200 M3-FG/46H 46 8,9 3,9 8,7 37 1"1/4 1.927 €
250 M3-FG/55H 55 11,1 4,4 10,9 4,4 1"1/4 2.108 €
300 M6-FM/19L 19 13,3 2,7 13,1 2,8 2" 2.543 €
350 M6-FM/21L 21 15,5 3 15,3 3,1 2" 2.625 €
400 M6-FM/24L 24 17,8 3,3 17,5 2,9 2" 2.747 €
450 M6-FM/26L 26 20 3,5 19,7 3,1 2" 2.829 €
500 M6-FM/28L 28 22,2 3,7 21,8 3,4 2" 2.910 €
550 M6-FM/31L 31 24,4 3,5 24 3,6 2" 3.033 €
600 M6-FM/33L 33 26,6 3,8 26,2 3,8 2" 3.158 €
650 M6-FM/36L 36 28,8 4 28,4 3,7 2" 3.280 €
700 M6-FM/38L 38 31 4,2 30,6 4 2" 3.362 €
750 M6-FM/41L 41 33,3 4,1 32,8 4,2 2" 3.482 €
800 M6-FM/43L 43 35,5 4,3 35 4,4 2" 3.562 €
agua 85->65 / agua 50->70
85ºC
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-9H 9 0,4 0,6 0,4 0,6         187 €
20 CBH16-13H 13 0,9 1 0,9 1 223 €
40 CBH16-17H 17 1,8 2,3 1,7 2,3 258 €
60 CBH16-25H 25 2,7 2,7 2,6 2,7 329 €
80 CBH16-35H 35 3,6 3,1 3,5 3,2 418 €
100 CB30-34H 34 4,4 2,1 4,4 1,9 594 €
120 CB30-34H 34 5,3 3 5,2 2,7 594 €
150 CB30-50H 50 6,7 2,5 6,6 2,4 756 €
170 CB60-30L 30 7,6 4,7 7,4 3,6 772 €

Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/5H 5 0,9 2,1 1 3,2 3/4" 1.196 €
40 T2-BFG/8H 8 1,8 3,7 2 3,4 3/4" 1.258 €
60 T2-BFG/12H 12 2,7 3,3 3 3,7 3/4" 1.341 €
80 T2-BFG/18H 18 3,5 2,8 4,1 3,5 3/4" 1.464 €
100 M3-FG/14L 14 4,4 2,3 5,1 2,8 1"1/4 1.842 €
120 M3-FG/16L 16 5,3 2,5 6,1 3,1 1"1/4 1.889 €
150 M3-FG/18L 18 6,7 3,1 7,6 3,9 1"1/4 1.937 €
200 M3-FG/26L 26 8,9 2,8 10,1 3,8 1"1/4 2.158 €
250 M3-FG/36L 36 11,1 2,8 12,7 3,9 1"1/4 2.395 €
300 M6-MFG/12L 12 13,3 3,6 15,2 3,7 2" 3.097 €
350 M6-MFG/14L 14 15,5 3,4 17,7 3,8 2" 3.233 €
400 M6-MFG/16L 16 17,7 3,4 20,3 3,9 2" 3.368 €
450 M6-MFG/20L 20 20 2,7 22,8 3,3 2" 3.640 €
500 M6-MFG/22L 22 22,2 2,8 25,3 3,5 2" 3.802 €
agua 80->60 / agua 15->32
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
20 T2-BFG/5H 5 0,9 2,1 1 3,2 3/4" 580 €
40 T2-BFG/9H 9 1,8 2,2 2 3,3 3/4" 641 €
60 T2-BFG/14H 14 2,7 2,4 3 2,9 3/4" 717 €
80 T2-BFG/22H 22 3,5 2,1 4,1 2,8 3/4" 840 €
100 M3-FG/14L 14 4,4 2,3 5,1 2,8 1"1/4 1.430 €
120 M3-FG/16L 16 5,3 2,5 6,1 3,1 1"1/4 1.461 €
150 M3-FG/20L 20 6,7 2,5 7,6 3,3 1"1/4 1.524 €
200 M3-FG/28L 28 8,9 2,5 10,1 3,4 1"1/4 1.684 €
250 M3-FG/36L 36 11,1 2,8 12,7 3,8 1"1/4 1.810 €
300 M6-MFM/12L 12 13,3 3,5 15,2 3,7 2" 2.236 €
350 M6-MFM/14L 14 15,5 3,4 17,7 3,7 2" 2.314 €
400 M6-MFM/16L 16 17,7 3,3 20,3 3,8 2" 2.392 €

Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
10 T2-BFG/5H 5 0,9 2,7 0,5 0,9 3/4" 1.196 €
20 T2-BFG/8H 8 1,8 2,8 1 1,5 3/4" 1.258 €
30 T2-BFG/12H 12 2,7 3,1 1,5 1,3 3/4" 1.341 €
40 T2-BFG/16H 16 3,6 3,4 2 1,4 3/4" 1.423 €
50 M3-FG/14M 14 4,5 3,9 2,5 1,7 1"1/4 1.842 €
60 M3-FG/18M 18 5,5 3,5 3 1,4 1"1/4 1.937 €
70 M3-FG/22M 22 6,4 3,3 3,5 1,2 1"1/4 2.031 €
80 M3-FG/26M 26 7,3 3,2 4,1 1,2 1"1/4 2.158 €
90 M3-FG/28M 28 8,2 3,5 4,6 1,3 1"1/4 2.206 €
100 M3-FG/32M 32 9,1 3,6 5,1 1,3 1"1/4 2.301 €
110 M3-FG/36M 36 10 2,5 5,6 0,9 1"1/4 2.395 €
120 M3-FG/40M 40 10,9 3,7 6,1 1,3 1"1/4 2.490 €
130 M3-FG/44M 44 11,8 3,8 6,6 1,3 1"1/4 2.584 €
140 M6-MFG/12M 12 12,7 2,7 7,1 1,2 2" 3.097 €
150 M6-MFG/12M 12 13,6 3,1 7,6 1,4 2" 3.097 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 15->32
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
10 T2-BFG/5H 5 0,9 2,7 0,5 0,9 3/4" 580 €
20 T2-BFG/8H 8 1,8 2,8 1 1,5 3/4" 626 €
30 T2-BFG/12H 12 2,7 3,1 1,5 1,3 3/4" 687 €
40 T2-BFG/18H 18 3,6 2,9 2 1,1 3/4" 779 €
50 M3-FG/16M 16 4,5 3 2,5 1,2 1"1/4 1.461 €
60 M3-FG/20M 20 5,5 2,9 3 1,1 1"1/4 1.524 €
70 M3-FG/24M 24 6,4 2,8 3,5 1 1"1/4 1.587 €
80 M3-FG/28M 28 7,3 2,8 4,1 1 1"1/4 1.684 €
90 M3-FG/32M 32 8,2 2 4,6 0,7 1"1/4 1.747 €
100 M3-FG/36M 36 9,1 2,3 5,1 0,8 1"1/4 1.810 €
110 M3-FG/40M 40 10 3,1 5,6 1 1"1/4 1.872 €
120 M3-FG/44M 44 10,9 3,1 6,1 1,1 1"1/4 1.935 €
130 M3-FG/48M 48 11,8 3,4 6,6 1,1 1"1/4 1.998 €
140 M6-MFM/12L 12 12,7 2,7 7,1 1,2 2" 2.236 €
150 M6-MFM/14L 14 13,6 2,3 7,6 1 2" 2.314 €
30% Prop. Glicol 55->45 / agua 15->32
16
Tablas de selección de intercambiador
50ºC
40ºC 15ºC
45ºC
Termosoldado
Desmontable
Potencia
(kW) Modelo nº
placas
Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
10 T2-BFG/15H 15 0,9 0,3 0,3 0,1 3/4" 733 €
15 T2-BFG/20H 20 1,3 0,3 0,4 0,1 3/4" 809 €
20 T2-BFG/25H 25 1,7 0,5 0,6 0,1 3/4" 886 €
30 M3-FG/16H 16 2,6 2,4 0,9 0,4 1"1/4 1.461 €
40 M3-FG/20H 20 3,5 2,7 1,1 0,4 1"1/4 1.524 €
50 M3-FG/24H 24 4,3 3 1,4 0,4 1"1/4 1.587 €
60 M3-FG/28H 28 5,2 3,2 1,7 0,4 1"1/4 1.684 €
70 M3-FG/32H 32 6 3,4 2 0,5 1"1/4 1.747 €
80 M3-FG/36H 36 6,9 3,6 2,3 0,5 1"1/4 1.810 €
90 M3-FG/40H 40 7,8 3,6 2,6 0,5 1"1/4 1.872 €
100 M3-FG/44H 44 8,6 3,9 2,9 0,5 1"1/4 1.935 €
110 M3-FG/48H 48 9,5 4,1 3,2 0,5 1"1/4 1.998 €
120 M3-FG/52H 52 10,4 4,3 3,4 0,5 1"1/4 2.061 €
130 M3-FG/55H 55 11,2 4,7 3,7 0,6 1"1/4 2.108 €
140 T5-BFG/30L 30 12,1 2,6 4 0,4 1"1/4 2.350 €
150 T5-BFG/32L 32 12,9 2,7 4,3 0,4 1"1/4 2.413 €
agua 50->40 / agua 15->45
Potencia
(kW) Modelo nº placas Caudal 1
(m3/h)
DP 1
(m.c.a.)
Caudal 2
(m3/h)
DP 2
(m.c.a.)  PVP
10 CBH16-13H 13 0,9 1 0,3 0,1         223 €
20 CBH16-17H 17 1,7 2,4 0,6 0,3 258 €
40 CB30-24H 24 3,4 2,6 1,1 0,3 497 €
60 CB30-34H 34 5,2 3,1 1,7 0,3 594 €
80 CB30-50H 50 6,9 2,9 2,3 0,3 756 €
100 CB30-70H 70 8,6 2,9 2,9 0,2 953 €
120 CB30-70H 70 10,9 3,3 10,4 4,2 953 €
150 CB110-24M 24 12,9 4,1 4,3 0,4 1.734 €
170 CB110-30M 30 14,7 3,4 4,9 0,4 2.060 €
200 CB110-38M 38 17,2 3 5,7 0,3 2.407 €
agua 50->40 / agua 15->45
17

(m3/h)
DP 2
(m.c.a.) Conex.  PVP
10 T2-BFG/6H 6 0,9 1,1 0,5 0,9 3/4" 1.231 €
15 T2-BFG/6H 6 1,3 2,3 0,8 1,9 3/4" 1.231 €
20 T2-BFG/8H 8 1,7 2,4 1 1,6 3/4" 1.258 €
30 T2-BFG/10H 10 2,6 3,4 1,5 2 3/4" 1.299 €
40 T2-BFG/12H 12 3,5 4,4 2 2,3 3/4" 1.341 €
50 T2-BFG/16H 16 4,3 4,4 2,5 2,1 3/4" 1.423 €
60 T2-BFG/20H 20 5,2 4,7 3 2,1 3/4" 1.506 €
70 M3-FG/18M 18 6 4,1 3,5 1,8 1"1/4 1.937 €
80 M3-FG/20M 20 6,9 4,4 4 1,9 1"1/4 1.984 €
90 M3-FG/22M 22 7,8 4,7 4,6 2 1"1/4 2.031 €
100 M3-FG/24M 24 8,6 4,9 5,1 2,1 1"1/4 2.111 €
110 M3-FG/28M 28 9,5 4,6 5,6 1,9 1"1/4 2.206 €
120 M3-FG/30M 30 10,4 4,9 6,1 2 1"1/4 2.253 €
130 M3-FG/34M 34 11,2 4,7 6,6 1,9 1"1/4 2.348 €
140 M3-FG/38M 38 12,1 4,7 7,1 1,8 1"1/4 2.442 €
150 M3-FG/40M 40 12,9 5 7,6 1,9 1"1/4 2.490 €
agua 50->40 / agua 15->32
Potencia
(kW) Modelo nº